Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от .Oh № к Н Ъ -  W

О создании группы дезинфекции
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом б) пункта 8 Положения о единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Указом Губернатора
Оренбургской области от 17.03.2020 N 112-ук «О мерах по противодействию
распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, решением областного штаба по предупреждению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции № 16 от 30.03.2020, учитывая
письмо Роспотребнадзора от 23.01.2020 № 02/770-2020-32 «Об инструкции по проведению
дезинфекционных мероприятий для профилактики заболеваний, вызываемых
коронавирусами». Временные методические рекомендации «Профилактика, диагнэстика и
лечение новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Версия 3 (03.03.2020)», принимая во
внимание, что распространение новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) является
обстоятельством непреодолимой силы, в целях снижения рисков ее завоза и
распространения на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области
принятия оперативных мер по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляют:

1. Создать группу дезинфекции Сорочинского городского округа Оренбургской
области (далее -  группа) и утвердить в составе согласно приложению.

2. Членам группы организовать санитарную обработку подъездов многоквартирных
домов, в которых проживают лица, находящиеся под карантином.

3. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование отдельных
внеплановых, не предусмотренных местным бюджетом расходов, в рамках выполнения
мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, за счет средств ре зервного
фонда муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской о

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской окрут
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

бласти.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

//. Т.П. Мелентьева

/ /.//
Разослано: в дело, членам группы, Управлению финансов, прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению админист|р|ац:
Сорочинского городского 01 р
Оренбургской области

Состав
группы дезинфекции Сорочинского городского округа Оренбургской области

Богданов А.А.

Такмакова Т.П.

- руководитель группы, первый заместитель
администрации городского округа по операт1{п
управлению муниципальным хозяйством;

- член группы по финансовому обеспечению, замес
главы по финансовой политике -  начальник Управ
финансов администрации Сорочинского городского ок

Лукина Ю.Л.

Смирнова Е.Д.

- член группы по организации договорных отношений,
главный специалист контрактной службы админис^'рарии
Сорочинского городского округа;

- член группы -  представитель Заказчика, гл|аЁ1р[ый
специалист Управления ЖКХ администрации
Сорочинского городского округа;

;ии
уга

Кь

авы
ому

1тель
ния

эуга;

специалист Федерального бюджетного учреждения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области».

здравоохргн

Члены группы, не находящиеся в прямом подчинении у главы муниципмьйого
образования Сорочинский городской округ, являются членами группы по согласований

ения